

## § 37

**Ilmanlaadun seurantayhteistyö vuosina 2021-2025**

Ympäristöpäällikkö Kirsi Anttila 8.4.2021:

Turun kaupunkiseudulla yhteinen ilmanlaadun tarkkailu on aloitettu vuonna 1989, kun ilmansuojelulainsäädäntö edellytti kunnilta ja ilmaa kuormittavalta teollisuudelta tietoisuutta omista päästöistä ja niiden vaikutuksista. Ilmansuojelun yhteistyöryhmä on perustettu 1988 ja sovittu, että Turun kaupunki toimii tarkkailusta vastaavana isäntäkuntana. Yhteistyöryhmässä ovat mukana Turun, Raision, Naantalın, Kaarinan ja Paraisten kaupungit sekä Turun Seudun Energiantuotanto Oy, Neste Oyj:n Naantalın jalostamo, Turku Energia Oy, Varrissuon Lämpö Oy, Turun Satama Oy, Naantalın Satama Oy, Meyer Turku Oy ja Paraisten teollisuusryhmä (Finnsementti Oy, Nordkalk Oy Ab, Paroc Oy Ab ja Saint-Gobain Weber Oy Ab).

Yhteistyösopimus koskee vuosina 2021 - 2025 Turussa, Naantalissa, Raisiossa, Kaarinassa ja Paraisilla suoritettavia rikkidioksidin (SO<sub>2</sub>), typen oksidien (NO<sub>x</sub>), hiukkasten (PM) ja otsonin (O<sub>3</sub>) mittauksia, näitä tukevia säätilan mittauksia sekä mahdollisia tilapäisiä mittauksia. Ilmanlaadun tarkkailun käytännön toteutuksesta, raportoinnista ja tiedotuksesta huolehtii Turun kaupungin Kaupunkiympäristötoimialan ympäristönsuojelu. Ilmanlaadun tarkkailua valvoo sopijapuolten nimeämistä yhteyshenkilöistä koostuva työryhmä. Raision kaupungin yhteyshenkilönä on toiminut ympäristöpäällikkö.

Yhteistyöryhmä on laatinut vuosille 2021–2025 ilmanlaadun tarkkailusuunnitelman. Varsinais-Suomen ELY-keskus on hyväksynyt tarkkailusuunnitelman. Tarkkailusuunnitelma 2021 - 2025 perustuu ympäristönsuojelulakiin (527/2014), ilmanlaatuasetukseen 79/2017 sekä valtioneuvoston päätökseen ilmanlaatu koskevista kansallisista ohjearvoista sekä rikkilaskeuman tavoitearvosta (480/1996).

Ilmanlaadun tarkkailusta syntyvät kustannukset jaetaan sopijapuolten kesken siten, että toiminnanharjoittajien (teollisuuden) osuus kaikista kustannuksista on puolet ja kuntien puolet. Vuonna 2021 ilmanlaadun tarkkailusta aiheutuvien kustannusten kustannusarvio on 190 000 €. Raision vuosittainen maksuosuus on vuoden 2019 päästötietojen perusteella vuonna 2021 noin 9100 €.

**Päätösehdotus**

Ympäristöpäällikkö Kirsi Anttila

Ympäristölautakunta hyväksyy ilmanlaadun seurantasopimuksen ja valitsee, yhteyshenkilön.

**Päätös**

Ympäristölautakunta hyväksyi yksimielisesti ilmanlaadun seurantasopimuksen ja valitsi yhteyshenkilöksi ympäristöpäällikön.

Tiedoksi

